REQUERIMENTO Nº 250/2005

Senhor Presidente,

O Vereador Infra-assinado requer a Vossa Excelência, na forma Regimental, seja enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal solicitando ao mesmo que informe a esta Casa, se existe a possibilidade de se construir para a Associação dos Feirantes, barracas em metalon e chapas, para proteção e melhor atendimento aos consumidores.

JUSTIFICATIVA:

 Sabemos que a feira está sendo realizada na Rua Professor Jacinto Ribeiro e que nem todos os feirantes possuem barracas para venderem seus produtos.

As barracas facilitarão os serviços dos feirantes e melhorarão o atendimento aos cidadãos, com maior conforto para os mesmos.

Sala das sessões, 07 de novembro de 2005.

CABO NETO

Vereador Líder do PPS